

Przedmowa do wydania

Wzruszające melodie pieśni patriotycznych od wieków towarzyszą naszemu narodowi w chwilach radości i próby. Niosą one ze sobą nie tylko dźwięki, ale także głębokie emocje, historię i tożsamość. *Pieśni patriotyczne - Harmonizacje organowe* są próbą uchwycenia i wzbogacenia tego dziedzictwa poprzez sztukę harmonizacji organowej, która nadaje nowy wymiar tym ukochanym utworom.

Wzruszenia i duma, które odczuwamy podczas śpiewania pieśni patriotycznych takich, jak *Rota*, *Nie rzucim Ziemi* czy *Boże coś Polskę* są nieocenione. Jednak ich pełne piękno i głębia często wymagają nowych interpretacji, które pozwolą im wybrzmieć w pełnej okazałości. Harmonizacje te – w nadziei autora - mają na celu ożywienie tych utworów poprzez przemyślane harmonizacje organowe, które nadają im nowy, dostojny wymiar. Celem tej publikacji jest dostarczenie muzykom i miłośnikom muzyki sakralnej narzędzi do odkrywania i eksponowania bogactwa naszej patriotycznej tradycji w nowoczesny i inspirujący sposób.

Książka zawiera starannie przygotowane harmonizacje znanych pieśni patriotycznych, które wprowadzą Cię w świat organowej interpretacji tych wzniosłych - bliskich każdemu Polakowi - melodii. Każda harmonizacja została opracowana z myślą o różnorodnych możliwościach organów, co pozwala na dostosowanie wykonania do różnych warunków i umiejętności.

Znajdziemy tutaj zarówno pieśni znane i chętnie śpiewane na uroczystościach patriotycznych czy świętach narodowych i kościelnych, jak i te, które zyskały nowe życie dzięki tej publikacji. Harmonizacje są zarówno wyzwaniem, jak i przyjemnością dla organistów, oferując im możliwość artystycznego wyrazu i głębokiego przeżywania muzyki patriotycznej.

Pieśni patriotyczne - Harmonizacje organowe są idealną pozycją dla każdego, kto pragnie wzbogacić swoje repertuar organowy o utwory mające szczególne znaczenie dla naszej narodowej tożsamości. Wzbogacenie repertuaru o te harmonizacje pozwoli nie tylko na pielęgnowanie i popularyzowanie pieśni patriotycznych, ale także na odkrywanie nowych możliwości interpretacyjnych. Książka jest również doskonałym źródłem inspiracji dla nauczycieli muzyki, dyrygentów i każdego, kto ma na sercu promowanie patriotycznej tradycji poprzez muzykę.

Pragniemy, aby *Pieśni patriotyczne - Harmonizacje organowe* stały się dla Was źródłem radości, refleksji i dumy narodowej. Niech te harmonizacje przyczynią się do jeszcze głębszego przeżywania i celebrowania naszych narodowych wartości oraz tworzenia niezapomnianych muzycznych chwil, które łączą przeszłość z teraźniejszością.

Z najlepszymi życzeniami sukcesów muzycznych,

Paweł Piotrowski (*autor*)